
COMUNE DI COLLEDARA
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 33

ORDINANZA DEL SETTORE UFFICIO POLIZIA LOCALE

N. 8 DEL 08-03-2019

Ufficio: POLIZIA URBANA

Oggetto: DIVIETO ASSOLUTO DI INTRODUZIONE, VENDITA, SOMM/NE E
CONSUMO BEVANDE ALCOLICHE E SUPERALCOLICHE
ACCENSIONE DI FUOCHI E BARBECUE  SVOLGIMENTO
INTRATTENIM. DANZANTI, KARAOKE, INTRODUZIONE E
DETENZIONE DI SPRAY URTICANTI ECC. ENTRO IL RAGGIO DI
ALMENO 3 KM. DAL SANTUARIO DI SAN GABRIELE SUL
TERRITORIO DEL COMUNE DI COLLEDARA E DIVIETO DI
TRANSITO E SOSTA NEL PIAZZALE DI COMPETENZA DEL
COMUNE DI COLLEDARA IN LOC. SAN GABRIELE NEL GIORNO
11.03.2019.

L'anno  duemiladiciannove addì  otto del mese di marzo, il Sindaco TIBERII MANUELE

PREMESSO:

che in data 11.03.2019 si svolgerà la manifestazione denominata “100

giorni agli esami” presso il Santuario di S. Gabriele;
che per consentire un ordinato e tranquillo svolgimento della

manifestazione è indispensabile vietare l’introduzione, vendita,
somministrazione e consumo di bevande alcoliche e superalcoliche;
Considerata la richiesta del Questore di Teramo, con Ordinanza n. 167

Categ. A/4 Gab del 06.03.19, di vietare l’introduzione, vendita,



somministrazione e consumo di bevande alcoliche di qualsiasi gradazione
per l’intera giornata di lunedì 11.03.2019;
Considerato che detta manifestazione richiamerà sicuramente un notevole

flusso di partecipanti;
Ritenuto giusto, opportuno e doveroso disciplinare la sosta e la

circolazione di qualsiasi autoveicolo nel Piazzale di San Gabriele di
competenza del Comune di Colledara, onde poter permettere il regolare
svolgimento della manifestazione di che trattasi secondo quanto disposto
dall’Ordinanza n. 388/2 – Categ. A/4 Gab. del 28.02.2019 della Questura
di Teramo;
Visto il Decreto-Legge 20 febbraio 2017, n. 14;

Visto l’art. 54 del D.Lgs.vo n. 267/2000;

Visto il D.lgs. 285/92 succ. mod. int.;

Visto il D.P.R. n. 495/92;

O R D I N A

IL DIVIETO ASSOLUTO DI
INTRODUZIONE, VENDITA, SOMMINISTRAZIONE E CONSUMO DI 
BEVANDE ALCOLICHE E SUPERALCOLICHE – ACCENSIONE DI 
FUOCHI E BARBECUE – SVOLGIMENTO INTRATTENIMETI 
DANZANTI, KARAOKE, INTRODUZIONE E DETENZIONE DI SPRAY 
URTICANTI ECC. DURANTE IL GIORNO 11 MARZO 2019 SUL 
TERRITORIO DEL COMUNE DI COLLEDARA ENTRO IL RAGGIO 
DI ALMENO TRE CHILOMETRI DAL SANTUARIO DI SAN 
GABRIELE.
La vendita di bevande analcoliche è consentita esclusivamente in contenitori di
plastica.
L’inottemperanza agli obblighi della presente Ordinanza comporta
l’applicazione di una sanzione amm/va da €. 25,00 ad €. 500,00 con sanzione in
misura ridotta pari ad €. 50,00 – ai sensi dell’art. 7 bis introdotto dall’art. 16  L.
16/01/2003 n. 3. –

O R D I N A

Il divieto di accesso e transito dalle ore 00,00 alle ore 07,00 ed il divieto di
accesso transito e sosta dalle ore 07,00 alle ore 18,00 di qualsiasi autoveicolo
nel giorno 11.03.2019 (escluso mezzi delle Forze dell’Ordine, dei
Commercianti autorizzati e di soccorso), in località San Gabriele nel
Piazzale di competenza del Comune di Colledara fino ad ultimazione della
manifestazione di che trattasi.-

Ordinanza UFFICIO POLIZIA LOCALE n.8 del 08-03-2019 COMUNE DI COLLEDARA

Pag. 2



Le Forze dell’Ordine sono incaricate del rispetto e dell’osservanza della presente
Ordinanza.

**********************************

Ordinanza UFFICIO POLIZIA LOCALE n.8 del 08-03-2019 COMUNE DI COLLEDARA

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
TIBERII MANUELE

___________________________________________________________________________

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO
POLISINI FRANCO

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal       08-03-2019    al        23-03-2019, n°
Lì  08-03-2019

 IL MESSO COMUNALE
POLISINI FRANCO

Ordinanza UFFICIO POLIZIA LOCALE n.8 del 08-03-2019 COMUNE DI COLLEDARA

Pag. 4


